ＢＣＡＯ関西支部 第２４回支部会合 議事録

１ 概要

（１） 開催日：2008 年８月２７日（水）16：00～17：00

（２） 場所：建設技術研究所 会議室

（３） 今回の座長役：角（竹中工務店）

（４） 議事録作成者：小川（アイアイジェイテクノロジー）

（１） 出席者：21 名 角（竹中工務店）、萩原（大林組）、前田（富士火災）

       日下（住友電気工業）、小川（アイアイジェイテクノロジー）、

藤本（竹中工務店）、廣本（神戸大学）、久保田（銀泉）、中居（銀泉）、

加瀬（大阪科学技術センターATAC）、久保田（大和ハウス）、

柳父（大阪ガス）、田中（グリコ栄養食品）、佐原（鈴与）、

西濱（西濱防災ネット技術事務所）、安藤（TIS）、

佐伯（建設技術研究所）、森本（建設技術研究所）、鶴谷（奥村組）

大森（ユー・エス・ジェイ）、大和（リックシステム）（順不同・敬称略）

（２） 主な議題

① BＣＡＯ関西支部運営について

② 活動計画について

２．議事録

①ＢＣＡＯ関西支部運営について

・ 関西支部の運営について以下のように定めた

 支部会の座長、議事録は支部長、副支部長が持ち回りで担当する。８月以下のとお

り循環する。

 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月

座長 角 小川 日下 萩原 前田 角

議事録 小川 日下 萩原 前田 角 小川

 支部会の時間は 16:00～17:00 とする

 17:00～19:00 は勉強会/意見交換会を行う

 勉強会/意見交換会の座長は支部リーダーのあいうえお順で今回８月実施の久保田

氏以降持ち回りとする。

 現状(8/27 現在)支部リーダーとなっている方々は、安藤黄太、加瀬一彦、川口均、

久保田貴之、廣本英隆、田中実、中居研二、寺西誠一、西濱靖雄、福島猛、藤村雅

彦、藤本康和、森本浩之、柳父行二（敬称略）。そのため、以下の順で勉強会/意見

交換会の座長を持ち回りとする。

 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 ・・・

座長 久保田 廣本 田中 中居 寺西 ・・・

 議事録担当は支部長、副支部長、支部リーダー以外の方から立候補もしくは依頼を

もとに確定する。９月以降 ML にて確認する。

 場所は、９月はアイアイジェイテクノロジー関西支店（淀屋橋）、１０月以降は

ML で募る。

②活動計画について

・ 勉強会

 ７月は新型インフルエンザの勉強会を実施。

 ９月は IT における災害対策の最新情報について小川氏より講義を行うことで決定。

 １１月は前田氏より BIA 研究会の情報を講義。

 来年１月以降は、今後の支部長、副支部長で関西支部会員の皆様のリクエストを聞

きながら決定する。

・ 意見交換会

 １０月の意見交換会での議題は次回（９月）での課題とする。

・ 地域への普及活動

 今年度中にセミナーの開催を行う。これまで開催した大阪、京都、神戸以外の地域

で考える。

 候補の１つとして和歌山を考える。和歌山でご講演をされた丸谷先生に実現可能性

について確認をする。

 また、別の候補として滋賀銀行の大道頭取に地銀のネットワークからの企業へのア

プローチが有効か確認をする。

３．その他

・次回開催  日時：9 月 17 日（水）

会場：アイアイジェイテクノロジー

       支部会合 16:00～17:00

座長：小川氏（アイアイジェイテクノロジー）

                書記：日下氏（住友電工）

      勉強会 17:00～19:00

座長：廣本氏（神戸大学）

書記：未定のため ML で募集

・10 月開催  日時：10 月 15 日（水）

     会場：未定

               支部会合 16:00～17:00

                 座長：日下氏（住友電工）

                 書記：萩原氏（大林組）

               意見交換会 17:00～19:00

                 座長：田中氏（グリコ栄養食品）

                 書記：未定のため ML で募集